
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

ESTIMADORUBRO DE INGRESOS
AMPLIACIONES Y

DIFERENCIA
REDUCCIONES

RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO

MUNICIPIO DE CHARO DE MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

INGRESO

4,919,817.00 455,344.00 5,216,198.00 5,216,198.005,375,161.00 296,381.00IMPUESTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

3,990,460.00 1,500.03 1,862,714.06 1,862,714.063,991,960.03 -2,127,745.94DERECHOS

21,400.00 0.00 3,054.55 3,054.5521,400.00 -18,345.45PRODUCTOS

873,800.00 5,280,624.72 5,944,445.72 5,944,445.726,154,424.72 5,070,645.72APROVECHAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS
Y OTROS INGRESOS

70,194,523.00 283,834.00 34,205,922.00 34,205,922.0070,478,357.00 -35,988,601.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

80,000,000.00 6,021,302.75 47,232,334.33 47,232,334.3386,021,302.75TOTAL

INGRESOS EXCEDENTES: -32,767,665.67

C. RAMÓN HERNÁNDEZ YÉPEZ PROFA. MARÍA DEL CARMEN AYALA SÁNCHEZ C. JUAN GABRIEL MOLINERO VILLASEÑOR L.A.E. EDIBALDO OROZCO GODINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO TESORERO CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

ESTIMADO
AMPLIACIONES Y

DIFERENCIA
REDUCCIONES

RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO

MUNICIPIO DE CHARO DE MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

F.F.: RECURSOS FISCALES (NO ETIQUETADO)
INGRESO

9,805,477.00 5,737,468.75 13,023,971.92 13,023,971.9215,542,945.75 3,218,494.92INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS

4,919,817.00 455,344.00 5,216,198.00 5,216,198.005,375,161.00 296,381.00IMPUESTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

3,990,460.00 1,500.03 1,862,714.06 1,862,714.063,991,960.03 -2,127,745.94DERECHOS

21,400.00 0.00 614.14 614.1421,400.00 -20,785.86PRODUCTOS

873,800.00 5,280,624.72 5,944,445.72 5,944,445.726,154,424.72 5,070,645.72APROVECHAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL
SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

9,805,477.00 5,737,468.75 13,023,971.92 13,023,971.9215,542,945.75TOTAL

INGRESOS EXCEDENTES: 3,218,494.92

C. RAMÓN HERNÁNDEZ YÉPEZ PROFA. MARÍA DEL CARMEN AYALA SÁNCHEZ C. JUAN GABRIEL MOLINERO VILLASEÑOR L.A.E. EDIBALDO OROZCO GODINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO TESORERO CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

ESTIMADO
AMPLIACIONES Y

DIFERENCIA
REDUCCIONES

RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO

MUNICIPIO DE CHARO DE MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

F.F.: RECURSOS FEDERALES (NO ETIQUETADO)
INGRESO

37,413,721.00 11,089.00 21,506,289.23 21,506,289.2337,424,810.00 -15,907,431.77INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00IMPUESTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00DERECHOS

0.00 0.00 661.23 661.230.00 661.23PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00APROVECHAMIENTOS

37,413,721.00 11,089.00 21,505,628.00 21,505,628.0037,424,810.00 -15,908,093.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL
SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

37,413,721.00 11,089.00 21,506,289.23 21,506,289.2337,424,810.00TOTAL

INGRESOS EXCEDENTES: -15,907,431.77

C. RAMÓN HERNÁNDEZ YÉPEZ PROFA. MARÍA DEL CARMEN AYALA SÁNCHEZ C. JUAN GABRIEL MOLINERO VILLASEÑOR L.A.E. EDIBALDO OROZCO GODINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO TESORERO CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

ESTIMADO
AMPLIACIONES Y

DIFERENCIA
REDUCCIONES

RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO

MUNICIPIO DE CHARO DE MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

F.F.: RECURSOS ESTATALES (NO ETIQUETADO)
INGRESO

6,845,784.00 0.00 13,192.35 13,192.356,845,784.00 -6,832,591.65INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00IMPUESTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00DERECHOS

0.00 0.00 8.35 8.350.00 8.35PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00APROVECHAMIENTOS

6,845,784.00 0.00 13,184.00 13,184.006,845,784.00 -6,832,600.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL
SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

6,845,784.00 0.00 13,192.35 13,192.356,845,784.00TOTAL

INGRESOS EXCEDENTES: -6,832,591.65

C. RAMÓN HERNÁNDEZ YÉPEZ PROFA. MARÍA DEL CARMEN AYALA SÁNCHEZ C. JUAN GABRIEL MOLINERO VILLASEÑOR L.A.E. EDIBALDO OROZCO GODINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO TESORERO CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

ESTIMADO
AMPLIACIONES Y

DIFERENCIA
REDUCCIONES

RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO

MUNICIPIO DE CHARO DE MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

F.F.: RECURSOS FEDERALES (ETIQUETADO)
INGRESO

25,935,018.00 272,745.00 12,688,880.83 12,688,880.8326,207,763.00 -13,246,137.17INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS
MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00IMPUESTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00DERECHOS

0.00 0.00 1,770.83 1,770.830.00 1,770.83PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00APROVECHAMIENTOS

25,935,018.00 272,745.00 12,687,110.00 12,687,110.0026,207,763.00 -13,247,908.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES
LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL
SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASÍ COMO DE LAS
EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y
OTROS INGRESOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

25,935,018.00 272,745.00 12,688,880.83 12,688,880.8326,207,763.00TOTAL

INGRESOS EXCEDENTES: -13,246,137.17

C. RAMÓN HERNÁNDEZ YÉPEZ PROFA. MARÍA DEL CARMEN AYALA SÁNCHEZ C. JUAN GABRIEL MOLINERO VILLASEÑOR L.A.E. EDIBALDO OROZCO GODINEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO TESORERO CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


